PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2021 года № 476
с. Красноборск

О внесении изменений

в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный

район» «Молодежная политика и

патриотическое воспитание в МО

«Красноборский муниципальный район»
В соответствии с Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 25 сентября  2020 года № 555, на основании решения Собрания депутатов от 24 июня 2021 года № 27 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2021 год» от 17.12.2020 № 55» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Молодежная политика и патриотическое воспитание в МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 640 (с изм. от 18.05.2021 № 333) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В графе «Объемы  и источники финансирования муниципальной Программы» паспорта Программы слова «3060,0 тыс. рублей» и «0,0 тыс. руб.» заменить словами «3109,9 тыс. рублей» и «49,9 тыс. руб.» соответственно.
1.2. Приложения № 2 и № 4 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                           В.С. Рудаков
Приложение № 2 к муниципальной программе

«Молодежная политика и патриотическое воспитание
в МО «Красноборский муниципальный район»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	очередной год, 2020
	 2021
	 2022
	 2023
	 2024
	2025

	Программа  «Молодежная политика и патриотическое воспитание в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	540
	249,9
	640
	690
	740
	790

	Районный бюджет
	540
	200,0
	640
	690
	740
	790

	Областной бюджет
	325
	49,9

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	Подпрограмма 1 «Семья и молодежь Красноборского района»
	Итого
	240
	149,9
	300
	330
	360
	390

	Районный бюджет
	240
	100,0
	300
	300
	360
	390

	Областной бюджет
	325
	49,9

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	 1.1. Развитие общественной активности и социальных инициатив молодежи

(молодежные конкурсы, акции, Форумы,

деятельность Молодежной Палаты, волонтерское движение и др.)
	Итого
	50
	25,1
	55
	55
	60
	60

	 Районный бюджет
	50
	25,1
	55
	55
	60
	60

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.2. Поддержка талантливой молодежи, вовлечение молодежи в социально-культурную деятельность

(интеллектуальные игры, фестивали, слеты и др.)

	Итого
	23
	10
	45
	50
	55
	60

	 Районный бюджет
	23
	10
	45
	50
	55
	60

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.3. Профессиональная ориентация и трудоустройство несовершеннолетних
	Итого
	177
	79,8
	55
	60
	65
	70

	 Районный бюджет
	77
	29,9
	55
	60
	65
	70

	Областной бюджет
	100
	49,9

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.4. Создание и поддержка деятельности ресурсных центров для молодежи
	Итого
	50
	0
	35
	40
	45
	50

	 Районный бюджет
	25
	0
	35
	40
	45
	50

	Областной бюджет
	225

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.5. Пропаганда здорового образа жизни, профилактика асоциальных явлений (акции, соревнования, проект «Наставник» и др.)
	Итого
	25
	10
	35
	45
	45
	50

	 Районный бюджет
	25
	10
	35
	40
	45
	50

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.6. Информационное сопровождение молодежной политики (размещение информации в социальных сетях, издательская деятельность, изготовление продукции с символикой молодежной политики и др.)
	Итого
	0
	0
	5
	5
	5
	5

	 Районный бюджет

	0
	5
	5
	5
	5

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.7. Поддержка социальных проектов в сфере молодежной политики (на конкурсной основе)
	Итого
	0
	20
	20
	25
	25
	30

	 Районный бюджет

	20
	20
	25
	25
	30

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	1.8. Активизация социально-культурной деятельности семей

 (акции «Молодая семья», «Малютка», семейные конкурсы, награждение дипломом «Признательность», знаком отличия «Материнская слава», конкурс «Женщина года», «День семьи», деятельность РОО женщин, Совета отцов и др.)
	Итого
	40
	5
	50
	55
	60
	65

	 Районный бюджет
	40
	5
	50
	55
	60
	65

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	Подпрограмма 2    «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Красноборского района»
	Итого
	300
	100
	340
	360
	380
	400

	Районный бюджет
	300
	100
	340
	360
	380
	400

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	2.1. Военно-патриотическое воспитание молодежи:
поддержка кадетского и юнармейского движения, военно-патриотических клубов,

работа с ветеранами ВОВ, участниками боевых действий, казачьей организацией,

уход  за мемориальными объектами
	Итого
	20
	20
	40
	50
	60
	70

	Районный бюджет
	20
	20
	40
	50
	60
	70

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	2.2. Работа с допризывной молодежью по Закону РФ «О воинской обязанности и военной службе»: беседы о правовых основах военной службы, постановка на воинский учет, организация призыва, медицинское освидетельствование, подготовка граждан по военно-учетным специальностям и др.
	Итого
	10
	0
	20
	25
	30
	35

	Районный бюджет
	10
	0
	20
	25
	30
	35

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	2.3. Мероприятия по подготовке граждан по основам военной службы

 (учебно-полевые сборы,

слет «День призывника»,
выезды на областные игры «Зарница» и «Зарничка», «Смотр почетных караулов», «Марш кадет»;

смотры строя и песни в ОУ,
 акции «День памяти и скорби»,

военно-тактические игры «Тропа испытаний»,  «Внуки Маргелова»,  «Спецназ» и др.)
	Итого
	270
	80
	280
	285
	290
	295

	Районный бюджет
	270
	80
	280
	285
	290
	295

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

Приложение № 4 к муниципальной программе

 «Молодежная политика и патриотическое воспитание
                                             в МО «Красноборский муниципальный район»
ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы
МО «Красноборский муниципальный район»

«Молодежная политика и патриотическое воспитание

в МО «Красноборский муниципальный район»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Семья и молодежь Красноборского района»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел по делам молодежи, семьи и спорта администрации МО «Красноборский муниципальный район»

	Соисполнители подпрограммы
	- Управление образования администрации МО «Красноборский муниципальный район»,

- отдел культуры и туризма администрации МО «Краснобоский муниципальный район».

	Участники подпрограммы
	- ресурсный Центр для молодежи при МБУК «Красноборская библиотека»,

- Молодежная Палата Красноборского района;

- муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения МО «Красноборский муниципальный район»;

- муниципальные бюджетные и казённые учреждения культуры МО «Красноборский муниципальный район»;

-  ГАПОУ АО «Красноборский лесотехнический техникум»;

- ГБУ АО «Красноборский детский дом»;

- сектор содействия занятости населения по Красноборскому району отделения занятости населения по г.Котласу ГКУ АО «Архангельский областной центр занятости населения»;

- школьные общественные объединения, молодежные общественные организации.

	Цели подпрограммы
	создание условий для самореализации молодежи и семей района в социально-экономической, общественной и культурной сферах.

	Задачи подпрограммы
	задача № 1: вовлечение  молодежи в общественную и социально значимую жизнь, создание условий для ее самореализации;
задача № 2:  вовлечение семей в общественную и социально значимую жизнь, пропаганда ответственного родительства

	Целевые показатели подпрограммы
	- доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях и проектах Подпрограммы, единиц;

 -  количество мероприятий, организованных для семей.

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2021 – 2025 годы.

Подпрограмма № 1 реализуется в один этап.

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования составляет: 1529,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. - средства бюджета муниципального района –  100 тыс. руб., средства областного бюджета 49,9 тыс. руб.,

2022 г. - средства бюджета муниципального района –  300 тыс. руб.,

2023 г. - средства бюджета муниципального района -   330 тыс. руб.,
2024 г. - средства бюджета муниципального района –   360 тыс. руб.,
2025 г. – средства бюджета муниципального района   390 тыс. руб.

ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы
МО «Красноборский муниципальный район»

«Молодежная политика и патриотическое воспитание

в МО «Красноборский муниципальный район»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 2    «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Красноборского района»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел по делам молодежи, семьи и спорта администрации МО «Красноборский муниципальный район»

	Соисполнители подпрограммы
	- Управление образования администрации МО «Красноборский муниципальный район»,

- зональный Центр патриотического воспитания в МО «Красноборский муниципальный район»,

- военный комиссариат по Красноборскому и Верхнетоемскому районам.

	Участники подпрограммы
	 муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения МО «Красноборский муниципальный район»;

- муниципальные бюджетные и казённые учреждения культуры МО «Красноборский муниципальный район»;
-  ГАПОУ АО «Красноборский лесотехнический техникум»;

- ГБУ АО «Красноборский детский дом»;

- общественные объединения, общественные организации, реализующие мероприятия патриотической направленности  и работающие с молодежью.

	Цели подпрограммы
	развитие и совершенствование системы патриотического воспитания жителей района и допризывной подготовки молодежи.

	Задачи подпрограммы
	задача 1 - формирование позитивного отношения молодежи к военной службе, патриотическое воспитание;
задача 2 - военно-спортивная подготовка молодежи, формирование физической готовности к службе в Вооружённых Силах РФ

	Целевые показатели подпрограммы
	задача 1: количество мероприятий, акций военно-патриотической направленности;

задача 2: количество молодежи допризывного возраста, принявшей участие в оборонно-спортивных мероприятиях и учебно-полевых сборах, чел.

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2021 – 2025 годы.

Подпрограмма № 2 реализуется в один этап.

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования составляет: 1580 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. - средства бюджета муниципального района –100  тыс. руб.,
2022 г. - средства бюджета муниципального района -340  тыс. руб.,
2023 г. - средства бюджета муниципального района -360   тыс. руб.,
2024 г. - средства бюджета муниципального района – 380   тыс. руб.,
2025 г. – средства бюджета муниципального района- 400   тыс. руб.,

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления от 09.07.2021 года № 476
В дело – 3

Ожегов М.В.

Антуфьева Н.С.
Ворончихина С.И.

ИТОГО – 6 экз.